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Sirküler No: 3774 Sirküler Tarihi: 01/09/2022 

 
KONU: TEKNOLOJİ VE ARGE MERKEZLERİNDEKİ ÇALIŞANLARIN ÜCRETLERİNE 
İLİŞKİN MUHSGK BEYANNAMESİ ÜZERİNDE GELİR VERGİSİ TERKİNİ İLE GİRİŞİM 
SERMAYESİ FONU SATIN ALINMASI İLE İLGİLİ YÖNETMELİK DEĞİŞİKLİKLERİ.  
 

25.08.2022 tarihli, 31934 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan değişiklik yapılmasına dair 
yönetmelik ile 10.08. 2016 tarihli ve 29797 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Araştırma, 
Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesine İlişkin Uygulama ve Denetim 
Yönetmeliğinde yapılan değişiklikler aşağıdadır.  
 

Yönetmeliğin MADDE 7’si ile aynı yönetmeliğin 10 uncu maddesinin birinci fıkrasında 
yapılan değişiklikler. 
 

Gelir vergisi stopajı teşviki uygulaması 
 
MADDE 10 ‘uncu maddesinin 1.nci fıkrasında yapılan değişiklikler. 

 

 

a-) Teknoloji merkezi işletmelerinde, Ar-Ge merkezlerinde, kamu kurum ve 
kuruluşları ile kanunla kurulan veya teknoloji geliştirme projesi anlaşmaları kapsamında 
uluslararası kurumlardan ya da kamu kurum ve kuruluşlarından Ar-Ge, yenilik veya 
tasarım projelerini desteklemek amacıyla fon veya kredi kullanan vakıflar tarafından veya 
uluslararası fonlarca desteklenen ya da TÜBİTAK tarafından yürütülen Ar-Ge ve 
yenilik projeleri ile rekabet öncesi işbirliği projelerinde ve teknogirişim sermaye 
desteklerinden yararlanan işletmelerde çalışan Ar-Ge ve destek personeli ile Kanun 
kapsamında yukarıda sayılan kurum ve kuruluşlar tarafından desteklenen tasarım 
projelerinde ve tasarım merkezlerinde çalışan tasarım ve destek personelinin; bu 
çalışmaları karşılığında elde ettikleri ücretleri üzerinden hesaplanan vergiden, 
1/1/2022 tarihinden önce 193 sayılı Kanunun 32 nci maddesinde düzenlenen asgari geçim 
indirimi, 1/1/2022 tarihinden sonra 193 sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenlenen asgari ücret istisnasına 
isabet eden vergi düşüldükten sonra kalan vergi tutarının;  
 
-  Doktoralı olanlar ile desteklenecek programlardan birinde en az yüksek 
lisans derecesine sahip olanlar için yüzde doksan beşi,  
 
- Yüksek lisanslı olanlar ile desteklenecek programlardan birinde lisans 
derecesine sahip olanlar için yüzde doksanı,  
 
- Diğerleri için yüzde sekseni,  
 
verilecek muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden vergiden indirilmek 
suretiyle terkin edilmelidir. 
 

http://www.saymmas.com.tr/


 Sayfa 2 / 2 

b-) Ar-Ge veya tasarım merkezlerinde doktora mezunu personelin üniversitelerde Ar-Ge 
ve yenilik alanında ders vermesi ve bu dersin içeriğinin Ar-Ge, yenilik, teknoloji, inovasyon, 
girişimcilik gibi hususlarla ilgili olduğunun üniversiteler tarafından tevsik edilmesi ve ilgili 
Ar-Ge veya tasarım merkezi yönetimi tarafından onaylanarak Bakanlığa bildirilmesi veya 
Ar-Ge ve tasarım personelinin, 4691 sayılı Kanun kapsamında kurulan teknoloji geliştirme 
bölgelerinde bulunan girişimcilere mentorluk yapması ve bu mentorluk faaliyetinin, 
teknoloji geliştirme bölgesi yönetici şirketi tarafından tevsik edilmesi ve ilgili Ar-Ge veya 
tasarım merkezi yönetimi tarafından onaylanarak Bakanlığa bildirilmesi durumunda, 
mentorluk faaliyeti ve ders saatine karşılık gelen sürelerin toplamda haftalık 8 saati 
aşmamak şartıyla, bu çalışmaları gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında 
değerlendirilecektir.    
 

Yönetmeliğin MADDE 25’i ile aynı yönetmeliğe aşağıdaki ek madde eklenmiştir. 

 

Girişim sermayesi uygulamaları 
 

EK MADDE 1- ile; 
 
- 01.01.2022 tarihinden itibaren verilecek yıllık kurumlar vergisi 
beyannamesinde 5746 sayılı Kanunun 3 üncü maddesi kapsamında 
yararlanılan indirim tutarı 1.000.000 Türk lirası ve üzerinde olan kurumlar 
vergisi mükellefleri tarafından, bu tutarın yüzde ikisi pasifte geçici bir hesaba 
aktarılmalıdır. (Bu fıkra kapsamında aktarılması gereken tutar yükümlülüğü, yıllık bazda 
20.000.000 Türk lirası ile sınırlıdır.) 
 
- Bu tutarın, geçici hesabın oluştuğu yılın sonuna kadar Türkiye’de yerleşik 
girişimcilere yatırım yapmak üzere kurulmuş girişim sermayesi yatırım fonu 
paylarının satın alınması veya girişim sermayesi yatırım ortaklıkları ya da 4691 
sayılı Kanun kapsamındaki kuluçka merkezlerinde faaliyette bulunan girişimcilere 
sermaye olarak konulması şarttır.  
 
- Söz konusu tutarın ilgili yılın sonuna kadar aktarılmaması halinde, bu Kanun 
kapsamında yıllık beyanname üzerinden indirim konusu yapılan tutarın yüzde 
yirmisi, ilgili yılda yararlanılan Ar-Ge indirimine konu edilemeyecektir. Bu tutar 
nedeniyle zamanında alınmayan vergiler vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın 
tarh edilecektir.   

  

Yönetmeliğe https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/08/20220825-4.htm linkten ulaşabilirsiniz.  
 
5746 sayılı Kanun hükmünden yararlanan işveren veya yetkililerinin yukarıdaki 
hususlara uymalarını önemle hatırlatırız.   
 
 

Bilgilerinize sunarız. 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş 

 

    (*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak             

zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  
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